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RREGULLORE
PER TATIMIN MBI PRONEN E PALUAJ TSHME

Viti, Tetor 2012




Né mbéshtetje nenit 12.2 pika c) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér vetégeverisje
lokale, t& nenit 4.1 Ligjit Nr. 03/L-204 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme dhe
nenit 35.2 pika a) t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé 01.013/491 t& datés

21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né seancén e mbajtur mé 03.10. 2012
aprovon kéteé:

i RREGULLORE
MBI TATIMIN NE PRONEN E PALUJTSHME PER VITIN 201 3.

Neﬁi h!

1.1. Duke u bazuar n& Nenin 6 Ligjit Nr. 03/L-204 Pér tatimin né Pronén e
Paluajtshme, dhe UA nr.04/2011, pér caktimin e vlerés dhe standardeve t&
vierésimit, baza tatimore né e komunén e Vitisé, do té& caktohet si mé poshté:
Sipas Zonave tatimore né bazé & vlerés sé& tregut né m?

Destinimi i objektit Zona Zona ZonallA | Zona UB | Zonalll | ZonalV
1A IB
Prona rezidenciale-shtépi | 300.00 | 240.00 | 220.00 200.00 150.00 100.00
Prona rezidenciale-banesé | 400.00 | 380.00 | 360.00 340.00 / /
Prona industriale 500.00 | 450.00 | 420.00 400.00 350.00 200.00
Prona komerciale 700.00 | 600.00 | 500.00 450.00 350.00 300.00
'Prona bujqésore 120.00 | 100.00 | 90.00 -80.00 60.00 40.00
Pronat e braktisura 160.00 | 140.00 | 130.00 120.00 120,00 100.00
Pronat e papérfunduara 120.00 | 96.00 90.00 80.00 60.00 40.00
Garazhet 120.00 | 103.00 |90.00 80.00 -1 50.00 30.00
Pishinat 200.00 | 170.00 | 160.00 150.00 140.00 135.00
Fushat sportive 150.00 |120.00 | 110.00 100.00 90.00 85.00

Cmimet e trafove elektrike do t& pércaktohen sipas fuqisé dalése shprehur né kilovat dhe
¢mimeve té tregut.

Neni 2 /

2.1 Duke u bazuar né vend ndodhjen e pasurisé e cila ndikon dukshém né
vlerén e saj, né Komunén e Vitisé, jané pércaktuar IV (katér) zona, dhe dy
nénzona té cilat paragesin ndryshime té& theksuara né vierén e pasurisé.

Neni 3
3.1. ZONA E PARE

- QYTETI | VITISE — NENZONA E PARE A (IA) QENDRA.
Pérfshiné shtépité, lokalet dhe banesat né kéto Jrugé: “Adem Jashari” , “Brigada

173" , “28 Néntori “, “Rruga e Preshevés” . “ Rruga e Tiranés” , “Hoxhé& Jonuzi”,
“Déshmorét e Vitis&” , “11 Marsi” dhe “2 Korriku”.

QYTETI | VITISE — NENZONA E PARE B (IB) . Pérfshin shtépité, lokalet dhe
banesat né rrugét: “Deshmorét e Kombit”, “ Lidhja e Prizrenit” ,"Agim Ramadani”
, “Kongresi i Manastirit” ,“Idriz Seferi” , “‘Rruga e UCK-s&”, edhe pronat qé jané
gjaté rrugés Viti-Kllokot, si vazhdim i rrugés sé Preshevés ( nga restorant



“Lindi”),si dhe shtépité dhe‘ lokalet afariste g& nuk jané né zonén IA,por gjinden
mé larg ose né rrugicat e paeméruara qé prekin kéto rrugé.

3.2. ZONA E DYTE

QYTETI 1 VITISE — NENZONA E DYTE A (1lA) PERIFERIA DHE FSHATRAT.
Pérfshiné pronat né rrugét:"Flaka e Janarit” , “Sherif Frangu” , “Hafiz Ali Korga” ,
“Hasan Prishtina” ,’Elena Gjika” , “Rruga e Ulginit" . Gerqiz Topulli” , “Shota e
Azem Galica”, “Nora e Kelmendit” , “Mustafé Koka” , “Rruga e Shkupit” , “Nikolla
Teslla”, “Isa Boletini” , “Néna Tereze” , “Demokracia” , “Hasan Kabashi” , “Niria" |
“ Dimitrije Tucoviq” dhe “ Milan Shuflla” , si dhe shtépité dhe lokalet afariste q&
nuk jané né zonén IB,por gjinden mé larg ose né rrugicat e paeméruara qé
prekin kéto rrugé.

Si dhe shtépité dhe objektet afariste té fshatit Pozheran, Radivojcé, Ramjan dhe
Budrik€ qé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan. Gjithashtu pronat e
fshatit Sodoviné e Jerlive, Drobesh dhe Gé&rmové qé shtrihen pérgjaté rrugés
magjistrale Viti-Gérlice.

NENZONA E DYTE B (11B) PERIFERIA DHE FSHATRAT. _

Rrugé té tjera té qytetit, t& paeméruara dhe prona té cilat lidhen me rrugét e -

lartpérmendura, por nuk ju takojné kétyre emértimeve, jané rrugé qé lidhen me

rrugét e nénzonés llA. Lo

. Si dhe fshatrat katastrale: Pozheran, Budriké,; Sodoviné e Jerlive, Radivojcé,’
Ramjan, Drobesh, Gérmové, Kabash, dhe Ramnishtg, duke pérjashtua -ato

.shtépi dhe lokale afariste qé& bien né Nénzonén lIA . :

- 3.3 ZONA E TRETE (lI)
- Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Beguncé, Sliatina Epérme, Sllatina Poshtme,
Smiré, Terpezé, Trestenik, Zhiti, Katuni i ri, Remnik, Gjylekar, Zhiti, Stublla e
Epérme, Goshicg, Letnicg, Vérban, Bingg, Cifllak, Buzovik, Lubishts, Podgorc,
Sodoviné e Cerkezéve, Devajé dhe Ballancé i '

3.4 ZONA E KATERT (IV) |

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak, Shashare, vVérnez, Vérnakollé,
Goden i madh dhe Stublla e Poshtme. ; : '

Neni 4

4.1 Né pajtim me neni 7, té Ligjit Nr.03/L-204, pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme, t& datés 01.11.2010 (Gazeta zyrtare e RK-sé&,nr-88/2010), normat

tatimore pé&r pronén e paluajtshme pér vitin tatimor 2013 pér Komunén e Vitisé
jané sig vijon:

Nr | Lloji i pronés Norma e tatimit
1. | Prona rezidenciale-shtépi 0.15%
2. | Prona rezidenciale-banesé 0.15%
3. | Prona industriale 0.15%
4. | Prona komerciale 0.17%
5. | Prona bujgésore 0.15%




6. | Pronat e braktisura 0.15%

7. | Pronat e papérfunduara 0.15%

8. | Garazhet 0.15%

9. | Pishinat dhe Fushat sportive 0.17%
Neni 5

5.1. Pronat té cilat lirohen nga Tatimi né Proné, e té cilat jané t& cekura

* ne nenin 8 Ligjit Nr. 03/L-204 pér Tatimin n& Pronén e Paluajtshme , lirohen nga
tatimi edhe né Komunén e Vitisé

Neni 6

6.1. Té gjitha objektet e destinuara pér komerciale té cilat nuk ‘Zhvillojné
afarizém duhet té tatimohen me 70% té vierés sé tregut t& objekteve komerciale,
duke u thirur né nenin 17 pika 1 t& Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme.

Neni 7

7.1 Shtyrja e pagimit té tatimit né kushte té veg:anta mund té béhet
konform nenit 15 pika Ligjit Nr. 03/L-204 per Tatlmm né pronén e paluajtshme.

Neni 8

8.1 Né pajtim me nenin 22 té Ligjit Nr.03/L-204 pér Tatimin n& Pronén e
Paluajtshme dhe Udhé&zimit Administrativ. 05/2011 neni 1, Kryetari i komunés s&

Vitis€ eméron Bordin e pavarur pér shqyrtimin e ankesave administrative té
- tatimpaguesve pér vitin tatimor 2013.

Neni 9

9.1 Ligji Nr.03/L-204 “Pér tatimin n& pronén e paluajtshme né Kosové”
dhe Udhézimet Administrative rregullojné té gjitha céshtjet tjera, té cilat kané té&
béjné mé tatimin né proné, e té cilat nuk jané pérfshiré né kété Rregullore
Komunale. :

Neni 10

10.1. Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme né& komunén e Vitisg, shfugizohet Rregullorja nr.01-13/1770 e datés
05.10.2011.

10.2 Kjo rregullore hyné né fuqi 8 dité pas miratimit nga Kuvendi i
Komunés sé Vitisé.
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